convocare un’assemblea straordinaria degli azionisti per deliberare sulle seguenti proposte: (i) attribuire 

al consiglio di amministrazione ai sensi dell’art. 2443 Codice Civile la facoltà di deliberare l’Aumento di 

Capitale, inscindibile e a pagamento, per Euro 140.000.000,00 (centoquaranta milioni/00), incluso 

eventuale sovrapprezzo e salvi gli arrotondamenti eventualmente necessari per la quadratura 

dell’operazione, con esclusione del diritto di opzione ai sensi dell’art. 2441, comma 5, del Codice Civile, 

da offrire in sottoscrizione a investitori istituzionali, tra i quali CDP Equity, e a FM;

[...]

FM, ricorrendone i presupposti, si è impegnata a votare a favore di ciascuna delle Deliberazioni 

Assembleari. 

Per completezza di informazione, si segnala che l’Accordo prevede, subordinatamente all’avveramento di 

talune condizioni sospensive, impegni di sottoscrizione dell’Aumento di Capitale da parte: 

(a) di FM, per complessivi Euro 35.000.000,00 (trentacinquemilioni/00); 

(b) di CDPE, per complessivi Euro 70.000.000,00 (settantamilioni/00). 

Inoltre è previsto che una tranche dell’Aumento di Capitale pari a Euro 35.000.000,00 

(trentacinquemilioni/00) sia sottoscritta da investitori istituzionali di adeguato standing e/o, in mancanza 

(o per la parte eventualmente non coperta datali investitori), da tre co-garanti. 

4.3  Impegni di governance relativi a GPI 

Ai sensi dell’Accordo, in data 31 ottobre 2022, l’assemblea dei soci dell’Emittente ha adottato, con